
   Васищевська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 

Харківської районної ради Харківської області 

 

 

НАКАЗ 

                                                                                                                                                     

27.08.2020                                                           № 60      

 

 

Про затвердження протиепідемічних заходів 

у  Васищевській загальноосвітній школі 

 на період карантину у зв'язку поширенням коронавірусної 

хвороби (СОVID-19) 

 

Відповідно до статті 40 Закону України «Про забезпечення санітарного та епідемічного благополуччя населення», 

на виконання пункту 17 постанови Кабінету Міністрів України від 22 липня 2020 року № 641 «Про встановлення 

карантину та з запровадження посилених протиепідемічних заходів на території із значним поширенням гострої 

респіраторної хвороби СОVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2»,   

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити протиепідемічні заходи у  Васищевській загальноосвітній школі І-ІІІ ступенів на період карантину у 

зв'язку поширенням коронавірусної хвороби (СОVID-19) (додаток 1). 

2.  Відповідальність за організацію, виконання протиепідемічних заходів, щоденний контроль під час освітнього 

процесу,     покладається на Реброву О.В., заступника директора з навчально-виховної роботи. 

3. Відповідальність за організацію та виконання протиепідемічних заходів    педагогічними працівниками покладається  

на  Пегушеву Л.І., заступника директора з навчально-виховної роботи. 



4. Відповідальність за організацію та виконання протиепідемічних заходів під час проведення виховних заходів 

покладається на Двойнікову О.В., заступника директора з  виховної роботи. 

5. Відповідальність за організацію та виконання протиепідемічних заходів  працівниками обслуговуючого персоналу, 

створення безпечних умов у закладі покладається на ТітаренкоВ.О., завгоспа школи. 

6. Відповідальним за організацію та виконання протиепідемічних заходів Пегушевій Л.І., Ребровій О.В., Двойніковій 

О.В., Тітіренко В.О.:   

- провести інструктаж для працівників та здобувачів освіти  щодо запобігання поширенню коронавірусної інфекції 

(СОVID-19), дотримання правил респіраторної гігієни та протиепідемічних заходів. 

До 31.08.2020 

7.  Куріліній І.В.,  медичній сестрі забезпечити: 

- щоденний контроль за виконанням  протиепідемічних заходів; 

- проведення роз'яснювальної роботи з персоналом та здобувачами освіти щодо індивідуальних заходів профілактики та 

реагування на виявлення симптомів коронавірусної хвороби (СОVID-19) серед персоналу або здобувачів освіти; 

Постійно 

- розробити алгоритм дій на випадок надзвичайної ситуації, пов'язаною з реєстрацією випадків захворювання на 

коронавірусну хворобу (СОVID-19) серед здобувачів освіти та працівників  школи; 

- недопущення до роботи персоналу, визначеного таким, який потребує самоізоляції відповідно до галузевих стандартів 

у сфері охорони здоров'я. 

8. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

Директор школи ___________________С.І. Мочалова 



 

З наказом ознайомлені: __________________О.В. Реброва 

      __________________Л.І. Пегушева 

      __________________О.В. Двойнікова 

     __________________В.О. Тітаренко 

     __________________І.В. Куріліна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Додаток 1 до наказу 

                                                                                                                                                                        від 27.08.2020 № 60  



Протиепідемічні заходи у  Васищевській загальноосвітній школі І-ІІІ ступенів Харківської районної ради 

Харківської області на період карантину у зв'язку поширенням коронавірусної хвороби (СОVID-19) 

 

№  Протиепідемічні заходи    на період карантину у зв'язку 

поширенням коронавірусної хвороби (СОVID-19) 

 

Терміни  Відповідальний Примітка 

ЗАГАЛЬНІ ЗАХОДИ СТВОРЕННЯ ПРОТИЕПІДЕМІЧНИХ УМОВ У ШКОЛІ 

  Створити необхідні умови для дотриманням працівниками правил 

особистої гігієни (рукомийники, мило рідке, паперові рушники (або 

електросушарки для рук), антисептичні засоби для обробки рук 

тощо) 

До 31.08.2020 Мочалова С.І., директор  

Тітаренко В.О.,  завгосп 

 

  Організувати централізований збір використаних засобів 

індивідуального захисту, паперових серветок в окремі контейнери 

(урни) з кришками та поліетиленовими пакетами   

Щоденно  Тітаренко В.О.,  завгосп  

  Обмежети проведення масових заходів (нарад, зборів тощо) в 

закритих приміщеннях (окрім заходів необхідних для забезпечення 

функціонування закладів освіти - проведення педагогічних рад, 

засідань ректоратів, конкурсних комісій, конференцій трудового 

колективу тощо) 

З 01.09.2020 Мочалова С.І., директор  

 

 

  Забезпечити медичний пункт закладу необхідними засобами та 

обладнанням (безконтактними термометрами, дезінфекційними, в 

тому числі антисептичними засобами для обробки рук, засобами 

особистої гігієни та індивідуального захисту) 

До 31.08.2020 Мочалова С.І., директор  

Тітаренко В.О.,  завгосп 

 

  Розмістити інформацію (плакати/банери) про необхідність 

дотримання респіраторної гігієни та етикету кашлю. 

До 01.09.2020 Блудова І.В., педагог-

організатор 

Куріліна І.В., медична 

 



  сестра 

 Усіх працівників закладу забезпечити засобами індивідуального 

захисту із розрахунку 1 захисна маска на 3 години роботи. Засоби 

індивідуального захисту мають бути в наявності із розрахунку на 5 

робочих днів, у т.ч. на 1 робочу зміну - безпосередньо на робочому 

місці працівника. 

З 1 вересня Тітаренко В.О., завгосп  

 Багаторазовий захисний щиток використовується та дезінфікується 

відповідно до інструкції виробника 

Постійно Тітаренко В.О., завгосп  

 На всіх входах до закладу організовати місця для обробки рук 

антисептичними засобами, позначити яскравим вказівником про 

правила та необхідність дезінфекції рук 

Постійно Тітаренко В.О., завгосп  

 У санітарних кімнатах   забезпечити наявність рідкого мила та 

паперових рушників. Використання багаторазових рушників 

заборонено 

З 1 вересня Тітаренко В.О., завгосп  

 Забороняється допуск до закладу освіти батьків або 

супроводжуючих осіб, крім осіб, які супроводжують осіб з 

інвалідністю. 

З 1 вересня Мочалова С.І., директор  

 

 

 Кабінет завгоспа на 1 поверсі облаштувати під ізолятор З 1 вересня Тітаренко В.О., завгосп  

ВИМОГИ ДО РЕЖИМУ РОБОТИ, ДОПУСКУ ТА ПЕРЕСУВАННЯ ПРАЦІВНИКІВ 

 Допуск  до роботи персоналу   школи  здійснювати  за умови 

використання засобів індивідуального захисту (респіратора, 

захисного щитка або маски, в тому числі виготовленої самостійно) 

після проведення термометрії безконтактним термометром. 

Щоденний 

контроль 

Куріліна І.В., медична 

сестра 
 



 Провести роз'яснювальну роботу з персоналом   щодо 

індивідуальних заходів профілактики та реагування на виявлення 

симптомів коронавірусної хвороби (СОVID-19) серед персоналу   

До 29.08.2020 Пегушева Л.І., керівник 

структурного підрозділу 

 

 

 Вхід до приміщень  школи дозволяється при наявності захисної 

маски або респіратора. Вчителі захисні маски можуть не 

використовувати під час проведення занять у навчальних 

приміщеннях. Під час пересування приміщеннями закладу освіти 

використання захисних масок є обов'язковим. 

Постійно Мочалова С.І., директор  

 Куріліна І.В., медична 

сестра 

 

 У разі виявлення співробітника з підвищеною температурою тіла 

понад 37,2 °C або із ознаками гострого респіраторного 

захворювання такий співробітник не допускається до роботи з 

рекомендаціями звернутись за медичною допомогою до сімейного 

лікаря. 

Постійно Куріліна І.В., медична 

сестра 
 

ВИМОГИ ДО РЕЖИМУ   ДОПУСКУ ТА ПЕРЕСУВАННЯ   ЗДОБУВАЧИВ ОСВІТИ 

 Затвердити маршрути руху здобувачів освіти, за яким відбувається 

допуск здобувачів освіти до закладу: 

1 вхід – учні 1 – 4 класів, ГПД; 

2 вхід – учні 5 – 12 класів.  

 Куріліна І.В., медична 

сестра 

Класні керівники 

 

 Для учнів 1-4 класів вхід та пересування приміщеннями закладу 

освіти дозволяється без використання захисної маски або 

респіратора 

Щоденно Класні керівники 

Куріліна І.В., медична 

сестра 

 

 Вхід до приміщень закладу учням 5 – 12 класів дозволяється при 

наявності захисної маски або респіратора. Захисні маски можуть не 

використовуватися під час проведення занять у навчальних 

Щоденно Куріліна І.В., медична 

сестра 

Класні керівники 

 



приміщеннях. Під час пересування приміщеннями закладу освіти 

використання захисних масок є обов'язковим. 

 Провести роз'яснювальну роботу з  здобувачами освіти щодо 

індивідуальних заходів профілактики та реагування на виявлення 

симптомів коронавірусної хвороби (СОVID-19)   здобувачів освіти 

1 вересня Двойнікова О.В., 

заступник директора з 

виховної роботи 

Класні керівники 

 

  Провести навчання  учнів 5 – 12 класів щодо одягання, 

використання, зняття засобів індивідуального захисту, їх утилізації, 

контроль за виконанням цих вимог 

1 вересня Двойнікова О.В., 

заступник директора з 

виховної роботи 

Класні керівники 

 

 Класні керівники 1 – 11 класів   перед початком занять проводять 

опитування  учнів щодо їх самопочуття та наявності симптомів 

респіраторної хвороби. 

Щоденно Класні керівники 

Куріліна І.В., медична 

сестра 

 

 В разі виявлення ознак гострої респіраторної хвороби, за відсутності 

батьків, здобувачі освіти одягають маску, тимчасово повинні бути 

ізольовані в спеціально відведеному приміщенні закладу, 

інформуються батьки (інші законні представники) та приймається 

узгоджене рішення щодо направлення до закладу охорони здоров'я 

З 1 вересня Класні керівники 

Куріліна І.В., медична 

сестра 

 

 Забороняється допуск до закладу освіти батьків або 

супроводжуючих осіб, крім осіб, які супроводжують осіб з 

інвалідністю. 

З 1 вересня Класні керівники 

Куріліна І.В., медична 

сестра 

 

Вимоги щодо організації освітнього процесу 

 

 Вхід до приміщень закладу учням 5 – 12 класів дозволяється при 

наявності захисної маски або респіратора. Захисні маски можуть не 

використовуватися під час проведення занять у навчальних 

З 1 вересня Класні керівники 

Куріліна І.В., медична 

сестра 

 



приміщеннях. Під час пересування приміщеннями закладу освіти 

використання захисних масок є обов'язковим. 

 Відмінити тимчасово кабінетну систему, пересування здобувачів 

освіти між навчальними кабінетами повинно бути мінімізованим 

Проводити заняття  в навчальних кабінетах, закріплених за класним 

керівником.   

З 1 вересня Класні керівники 

Куріліна І.В., медична 

сестра 

 

 

 

 Заняття з фізичної фізкультури проводити  на відкритому повітрі. 

За можливості забезпечити проведення занять з окремих предметів 

на відкритому повітрі 

З 1 вересня Вчителі фізичної культури  

 Пересування коридорами  з дотриманням соціальної дистанції Постійно Класні керівники 

Чергові вчителі 

 

 Провести бесіди з учнями щодо роз’яснення правил гігієни:  

Основним заходом гігієни рук в умовах  школи є миття рук з милом. 

Використання антисептиків доцільне лише в тому випадку. коли 

відсутній доступ до проточної води з милом. Протирання рук 

вологими серветками з метою знезараження або як заміна миття рук 

або антисептичної обробки не рекомендується. 

1 вересня Класні керівники 

Двойнікова О.В., 

заступник директора з 

виховної роботи 

 

 

 Після кожного навчального заняття проводити провітрювання 

впродовж не менше 10 хвилин. При провітрюванні слід забезпечити 

безпеку дітей шляхом встановлення замків та фізичних обмежувачів 

на вікна. 

Постійно Вчителі-предметники 

Двойнікова О.В., 

заступник директора з 

виховної роботи 

 

 Після проведення занять у кінці робочого дня необхідно провести 

очищення і дезінфекцію поверхонь (в тому числі дверних ручок, 

Постійно Тітаренко В.О., завгосп 

Класні керівники 

 



столів, місць для сидіння, перил, тощо).   

Вимоги до організації харчування 

 

 Забезпечити працівників їдальні  засобами індивідуального захисту: 

захисною маскою або респіратором, захисними окулярами або 

захисним щитком, одноразовими рукавичками. 

До 1 вересня Мочалова С.І., директор  

Тітаренко В.О.,  завгосп 

 

 З працівниками харчоблоку   провести навчання щодо одягання, 

використання, зняття засобів індивідуального захисту, їх утилізації, 

забезпечити контроль за виконанням цих вимог 

До 1 вересня  Тітаренко В.О.,  завгосп  

 Забезпечити умови для дотриманням працівниками правил 

особистої гігієни - рукомийники, мило рідке, паперові рушники (або 

електросушарки для рук), антисептичні засоби для обробки рук 

До 1 вересня  Тітаренко В.О.,  завгосп  

 Провести розрахунок максимальної кількості учнів, які можуть 

одночасно отримувати (на лінії роздачі) та вживати їжу, не 

порушуючи фізичної дистанції 1 метр. Організація 

мультипрофільного харчування за типом «шведського столу» та 

шляхом самообслуговування на період карантину не дозволяється. 

До 31.08.2020 Двойнікова О.В., 

заступник директора з 

виховної роботи 

Кухар Доценко В.І. 

 

 При організації харчування необхідно забезпечити відстань між 

столами не менше 1,5 м та розміщення за столом не більше 4-х осіб. 

 З 1 вересня Двойнікова О.В., 

заступник директора з 

виховної роботи 

Кухар Доценко В.І. 

 

 Заборонити функціонування питних шкільних фонтанчиків на 

території  школи.   

З 1вересня Тітаренко В.О., завгосп 

 

 



 Питний режим здобувача освіти організовується з допомогою 

використання індивідуальних ємностей для рідини або фасованої 

питної продукції. 

З 1вересня Класні керівники 

Батьки 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


	НАКАЗ

